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Wewnątrzwspólnotowe nabycie nowych środków transportu w 
Ustawie z dnia 11 marca 2004 roku o podatku od towarów i usług 

 
W Ustawie z dnia 11 marca 2004 roku o podatku od towarów i usług (zwaną dalej 
Ustawą) wprowadzone zostały specjalne regulacje w zakresie opodatkowania 
wewnątrzwspólnotowego nabycia nowych środków transportu. 
 
Zgodnie z Ustawą przez wewnątrzwspólnotowe nabycie towarów, rozumie się 
nabycie prawa do rozporządzania jak właściciel towarami, które w wyniku 
dokonanej dostawy są wysyłane lub transportowane na terytorium państwa 
członkowskiego inne niż terytorium państwa członkowskiego rozpoczęcia wysyłki 
lub transportu przez dokonującego dostawy, nabywcę towarów lub na ich rzecz. 
 
Z kolei przez nowe środki transportu rozumie się między innymi przeznaczone do 
transportu osób lub towarów pojazdy lądowe napędzane silnikiem o pojemności 
skokowej większej niż 48 centymetrów sześciennych lub o mocy większej niż 7,2 
kilowatów, jeżeli przejechały nie więcej niż 6.000 kilometrów lub od momentu 
dopuszczenia ich do użytku upłynęło nie więcej niż 6 miesięcy, a także pojazdy 
wodne o długości większej niż 7,5 metra, jeżeli były używane nie dłużej niż 100 
godzin roboczych na wodzie lub od momentu ich dopuszczenia do użytku upłynęło 
nie więcej niż 3 miesiące. 
 
Podmiotem zobowiązanym do rozliczenia podatku od towarów i usług z tytułu 
wewnątrzwspólnotowego nabycia nowych środków transportowych jest zawsze 
nabywca. Oznacza to ni mniej ni więcej, że na przykład osoba fizyczna, nie będąca 
podatnikiem VAT, która kupi samochód o przebiegu do 6.000 kilometrów lub nie 
starszy niż 6 miesięcy, będzie musiała zapłacić podatek VAT od tej transakcji na 
terenie RP. 
 
Podatek ten wpłacić należy na rachunek właściwego urzędu skarbowego w ciągu 14 
dni licząc od dnia powstania obowiązku podatkowego. 
 
Obowiązek podatkowy powstaje z chwilą otrzymania środka transportu, nie później 
jednak niż z chwilą wystawienia faktury przez sprzedawcę. 
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Osoba prawna lub osoba fizyczna nabywająca nowy środek transportu na terenie 
innego niż Rzeczpospolita Polska kraju Unii Europejskiej obowiązana jest wykazać 
podatek należny we właściwym okresie rozliczeniowym i odpowiedniej deklaracji. 
Podatek ten należy ująć równocześnie jako podatek naliczony podlegający odliczeniu 
(oczywiście z uwzględnieniem ograniczeń, jeśli chodzi o nabycie samochodów 
osobowych). 
 
W przypadku, gdy osoba fizyczna, która nie jest podatnikiem podatku od towarów 
nabywa nowy środek transportu (przy wewnątrzwspólnotowym nabyciu) to w 
momencie zakupu staje się podatnikiem podatku od towarów i usług w tej transakcji. 
W tym przypadku nabywca ma 14 dni od momentu powstania obowiązku 
podatkowego na złożenie deklaracji podatkowej w zakresie nabywanych nowych 
środków transportowych. W deklaracji (VAT-10) określa podatek podlegający 
wpłacie w tym samym terminie do urzędu skarbowego. Równocześnie składa też 
informację o nabywanych środkach transportu (VAT-T-1) wraz z kopią faktury 
potwierdzającej nabycie nowego środka transportu i dowodem zapłaty podatku. 
Naczelnik urzędu skarbowego jest zobowiązany wydać na podstawie 
przedstawionych dokumentów zaświadczenie o uiszczeniu przez podatnika 
podatku. Zaświadczenie takie jest niezbędna dla dokonania na terenie 
Rzeczpospolitej Polskiej rejestracji nowego środka transportu. 
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